ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
26.10.2023 № 19/23

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 23.10.2023 № 01-15/519-СУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 26.10.2023.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы четверо (Гнедочкин Ю.М., Мамонов О.В., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении Положения о профессиональной подготовке, аттестации и
независимой оценке квалификации работников индивидуальных предпринимателей или
юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в новой редакции.

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Положения о
профессиональной подготовке, аттестации и независимой оценке квалификации
работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся
членами Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в новой редакции.

Изменения вносятся в раздел 3 Положения о профессиональной подготовке,
аттестации и независимой оценке квалификации работников индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц. являющихся членами Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» «Дополнительное профессиональное образование
и аттестация в сферах электроэнергетики, теплоснабжения, в области промышленной
безопасности, безопасности гидротехнических сооружений» в связи с изданием и
вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 13.01.2023 № 13,
регламентирующего порядок аттестации в области промышленной безопасности, по
вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере
электроэнергетики.
РЕШИЛИ:

Утвердить в новой редакции Положение о профессиональной подготовке,
аттестации и независимой оценке квалификации работников индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» прекращено членство в
Союзе следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата
прекращения

членства

Регистраци
онный № Полное наименование ОГРН/ИНН

1. 29.09.2023 53 Закрытое акционерное общество
«Кунгурская ПМК-2»

1025901889012/
5940200456

2. 11.10.2023 518 Общество с ограниченной
ответственностью
«Проектсервис»

1025901846024/
5916030002

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Г недочкин

Е.Г. Мишакина

2